
  
 
 
 

Kupní smlouva 
 
 

 

 

Preambule:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní 
smlouvy. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik 
návrhu smlouvy (vlastní identifikační údaje, cenu, záruční dobu a servisní místa) a 
následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou 
zakázku. 

 

Výběrové řízení na dodavatele nových sanitních vozů 
v rámci projektu: Technologické vybavení Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje, p.o. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



K U P N Í    S M L O U V A  
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NOZ“) 

 
 mezi těmito smluvními stranami  

 
Prodávající :   
 
Obchodní firma:   DOPLNIT 
Sídlo:                                               DOPLNIT 
Statutární zástupce:    DOPLNIT 
IČ/DIČ: DOPLNIT 
Společnost zapsaná v: DOPLNIT 
Bankovní spojení: DOPLNIT 
Číslo účtu: DOPLNIT 
Kontaktní osoba: DOPLNIT 
Tel.: DOPLNIT 
E-mail: DOPLNIT 
    
 
Kupující :  
  
Obchodní firma:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o. 
Sídlo:                                               Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 
Statutární zástupce:    MUDr. Jiří Mašek, ředitel 
IČ: 48145122 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Hradec Králové 
Číslo účtu: 37237-511/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek 
Tel.: +420 495 755 202 
E-mail: nakladalvl@zzskhk.cz 
 

I.  Předmět koupě 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 12 sanitních vozů, z toho: 

 
− 8 ks sanitních vozidel kategorie B – ambulance záchranné služby, 
− 4 ks sanitních vozidel kategorie C – mobilní jednotka intenzivní péče. 

 
pro poskytování přednemocniční neodkladné péče v provedení a s výbavou dle podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, kterou prodávající obdržel v průběhu 
výběrového řízení, a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto vozidlům. 

 
2. Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny za 

podmínek dále uvedených. 
  

3. Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady potřebné pro užívání předmětu koupě. 
 

4. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky „Výběrové řízení na dodavatele nových 
sanitních vozů v rámci projektu: „Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, p.o. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze 



zadávacích podmínek kupujícího jakožto zadavatele výše uvedené veřejné zakázky a nabídky 
prodávajícího jakožto vybraného uchazeče ve výše uvedené veřejné zakázce. Obě smluvní strany 
prohlašují, že zadávací dokumentaci kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v zadávacím 
řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.  

 
5. Prodávající potvrzuje, že zástavba dodávaných vozidel bude provedena v souladu s platnými 

právními předpisy a technickými normami, zejména v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 
296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické služby, poskytovatele 
zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů nedokladné péče dopravními 
prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky a v souladu s ČSN EN 1789+A1 – 
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení. 

 
6. Všechna nabízená sanitní vozidla splňují emisní normu EURO 5. 

 

II.  Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena 1 kusu kompletního sanitního vozidla kategorie B – 

ambulance záchranné služby v rozsahu dle technické specifikace a zadávacích podmínek včetně 
veškerých souvisejících nákladů činí: 

 
Položka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Sanitní vozidlo kat. B DOPLNIT DOPLNIT DOPLNIT 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena 1 kusu kompletního sanitního vozidla kategorie C – 

mobilní jednotka intenzivní péče v rozsahu dle technické specifikace a zadávacích podmínek 
včetně veškerých souvisejících nákladů činí: 
 

Položka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 
Sanitní vozidlo kat. C DOPLNIT DOPLNIT DOPLNIT 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena celého předmětu koupě dle této smlouvy, tj. kupní cena 

8 kusů kompletního sanitního vozidla kategorie B – ambulance záchranné služby a 4 kusů 
kompletního sanitního vozidla kategorie C – mobilní jednotka intenzivní péče v rozsahu dle 
technické specifikace a zadávacích podmínek včetně veškerých souvisejících nákladů činí: 
 

Položka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 
8 ks sanitních vozidel 
kat. B a 4 ks sanitních 

vozidel kat. C 
DOPLNIT DOPLNIT DOPLNIT 

 
4. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 

při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 
odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě, záručního 
servisu, požadované dokumentace a dokladů, zajištění proškolení dle čl. této smlouvy, vedlejších 
nákladů (např. kursových vlivů, obecného vývoje cen) apod.  
 

5. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 

 
6. Sjednaná kupní cena bez DPH je konečná – nejvýše přípustná. Její změna je možná pouze 

v případě, bude-li zadavatel písemně požadovat provedení dodávek, které nebyly obsaženy 
v zadávací dokumentaci zakázky a naopak, nebude-li zadavatel požadovat některé dodávky, které 



byly v zadávací dokumentaci obsaženy. Jedná se tedy vždy o pouze zadavatelem písemně 
požadované dodávky, které jsou určeny jako částečná náhrada původní dodávky nebo jako 
rozšíření stávajícího rozsahu dodávky nad rámec zadávací dokumentace dle § 23 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
7. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 15-ti dnů po dodání všech 

sanitních vozidel a jejich protokolárním převzetí kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude 
deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost dodávaných sanitních vozidel. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zároveň musí obsahovat informaci o tom, že zakázka je součástí projektu 
„Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, p.o.“, který je 
spolufinancován z Integrovaného operačního programu a registrační číslo projektu: CZ. 
1.06/3.4.00/23.09544. 

 
8. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla kupujícího. 

 
9. Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této smlouvě sjednané náležitosti, má 

kupující právo vrátit ji pět k opravě s tím, že prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu, pro 
kterou poběží nová lhůta splatnosti. 

 
10.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

minimálně do konce roku 2021. 
 

11. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 10 let. 

 
12. Záloha nebude poskytnuta. 

 
13. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s vybraným dodavatelem, pokud bude ze strany 

poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu zadavatele, v takovém případě 
nelze uplatnit žádný nárok dodavatele na náhradu škody nebo ušlého zisku, ani nelze uplatnit 
smluvní sankce nebo pokuty vůči kupujícímu. 

III.   Termín a místo dodávky 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. I. této smlouvy  do 180 dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy, nejpozději do 15.11.2015. 
 

2. Prodávající vyzve kontaktní osobu kupujícího k předání a převzetí dodávky e-mailem na 
adresu nakladalvl@zzskhk.cz  nebo telefonicky + 420 499 755 202 nejpozději 14 dní před 
plánovaným dodáním předmětu koupě. 
 

3. Místem plnění, resp. dodání se rozumí sídlo kupujícího, pokud následně kupující nestanoví 
jinak. 
 

4. Prodávající zajistí možnost průběžné kontroly průběhu a kvality realizace dodávky nebo jejich 
částí, a to do 3 dnů na základě žádosti kupujícího. 
 

5. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky, předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace 
(návody k obsluze a údržbě v českém jazyce,  TP, prohlášení o shodě, katalog ND¸ záruční 
listy, aj. dokumentace dle Technické specifikace pro věcnou část ZD).  
 

6. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 
 



7. Do protokolu o předání a převzetí vozidla uvede prodávající u výrobků montovaných nebo 
použitých do zástavby jejich obchodní název, u použitých materiálů jejich druh. 
 

8. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný předmět smlouvy 
nesplní některý z vymezených parametrů stanovených technickou specifikací a zadávacími 
podmínkami. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní ceny. 

 
IV.   Záruka, záruční podmínky  

1. Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této kupní smlouvě, tj. 
především není-li předmět koupě dodán v požadovaném množství, jakosti a provedení 
stanoveném technickou specifikací a zadávacími podmínkami zakázky.  

 
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

 
3. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 

způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  
 

4. Záruční lhůta se sjednává pro následující oblasti: 
 

Záruční lhůta na podvozek a karoserii 
sanitního vozidla kat. B -ambulance 
záchranné služby 

DOPLNIT     měsíců (min. 24 měsíců) 

Záruční lhůta na podvozek a karoserii 
sanitního vozidla kat. C -mobilní 
jednotka intenzivní péče 

DOPLNIT     měsíců (min. 24 měsíců) 

Záruční lhůta na zdravotnickou 
zástavbu sanitních vozů kat. B i C 

DOPLNIT      měsíců (min. 24 měsíců) 

 
5. Záruční lhůta na podvozek a karoserii sanitního vozidla kat. B i C je poskytnuta bez omezení 

najetých kilometrů. 
 

6. Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem 
reklamované závady. 

 
7. Záruka běží od okamžiku předání každého jednotlivého vozidla. 

 
8. Všechny body záruky jsou platné ode dne předání každého jednotlivého vozidla a jeho 

uvedení do provozu (dle potvrzeného předávacího protokolu). Prodávající předá kupujícímu 
návod k obsluze v českém jazyce. Uvedení do provozu proběhne na základě proškolení 
uživatele prodávajícím v předem písemně dohodnutém termínu. 

 
9. Záruka se vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady předmětu koupě. 

 
10. Záruka se vztahuje jak na dílčí části/prvky vozidla, tak na vozidlo jako kompaktní celek, tj. 

včetně veškerých dodávaných dílčích částí/prvků, případně na montáže částí/prvků dodané 
kupujícím. Z toho vyplývá, že vadou je i vzájemné negativní ovlivňování dílčích částí/prvků 
v rámci vozidla, přestože dílčí části/prvky samostatně tyto vady nevykazují. 

 
11. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 
které bude obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady 
předmětu koupě oznamovat na adresu prodávajícího, resp. jeho kontaktní osoby uvedené 
v identifikačních údajích prodávajícího v úvodu této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

 



12. Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně - kupujícímu nebudou účtovány náklady na 
spotřebovaný materiál, dopravu ani práci servisního technika. 

 
V. Servisní podmínky 

1. Prodávající zajistí jedno (1) servisní místo pro podvozek dodávaných sanitních vozů 
v Královéhradeckém kraji, a to buď přímo v Hradci Králové, nebo ve vzdálenosti do 20 km 
v okolí Hradce Králové, a to na adrese:  DOPLNIT 
 

2. Prodávající zajistí jedno (1) servisní místo pro zástavbu dodávaných sanitních vozů v České 
republice, a to na adrese: DOPLNIT 
 

3. Servisní místa budou připravena přijmout oznámení o závadě/poruše a zahájit řešení 
v pracovních dnech od 07:00 – 19:00 hod. 
 

4. V případě závady /poruchy vozidla, která znemožňuje dojezd vozidla do servisního místa, 
zajistí prodávající v rámci záruční lhůty odtah do servisního místa na své náklady. 
 

5. V pozáruční době může kupující využít i jiná servisní stanoviště než jsou uvedena výše. 

VI.  Přechod vlastnického práva 
1. Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny. 

 
2. Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem 

fyzického převzetí předmětu dodávky nebo její části. 

VII. Smluvní pokuty 
1. Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty dle článku III bod 1. této smlouvy, 

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové nabídkové ceny za každý i 
započatý den prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 
 

2. Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
 

VIII. Rozhodné právo a volba soudu 
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky. 
 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
místně příslušný obecní soud objednatele. 
 

IX.   Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ a 

dále zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  Změny smlouvy nesmí být v rozporu s § 82 odst. 7 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

 
5. Prodávající se zavazuje, že v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 nařízení 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj a v souladu s právními předpisy ČR a 
právem ES, vytvoří podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k dodávkám 
pro projekt, umožní průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních dokladech se 
skutečným stavem a poskytne součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 
jejich zmocněncům.  

 
6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající uvede v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 

 
7. V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 

prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž 
nový subdodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní subdodavatel 
prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez objektivních 
důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li jakýkoliv 
subdodavatel vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen předem 
kupujícími sdělit jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní 
identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti. 

 
8. Prodávající je povinen kupujícímu předložit seznam subdodavatelů dle § 147a zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

10. Součástí této smlouvy je: 
 
- Příloha č. 1 Oceněný soupis dodávek 
- Příloha č. 2 Časový harmonogram realizace a předání dodávky s uvedením termínů 

součinnosti kupujícího a termínů kontrolních dnů 
- Příloha č. 3 Specifikace základních servisních úkonů požadovaných pro garanci záruky 
- Příloha č. 4 Pojistná smlouva 

 
 

za prodávajícího      za kupujícího 

 

V ……………, dne ……………..          V Hradci Králové, dne  

 
 
             
          MUDr. Jiří Mašek, ředitel 


		2015-02-10T13:15:19+0100
	Lenka Dvořáková




